
ZDARMA



Většina z nás byla naučena nechat řešení problémů na
vládě. V západních společnostech se vlády pomalu přesu-
nuly na místo poskytovatelů našeho pohodlí, bez-
pečnosti a zdraví. Stali jsme
se na státu natolik závislí, že
mu dáváme stále větší kont-
rolu nad každou oblastí
našeho života. Vzhledem
k tomu, že tragické události
stále více sužují tuto planetu,
budou političtí vůdci prosazovat
ještě větší kontrolu a nastolí
jednu světovou vládu. V zájmu
pohodlí, bezpečnosti a zdraví se
většina lidí dobrovolně vzdá všech svých svobod! Zdá se
vám to šokující? Pamatujte, že podstatou klamu je, že si
neuvědomujete, že jste podvedeni.

Kdo by nepřiznal, že žijeme v těžké době? Na světě se
toho děje tolik špatného. Ekologové, vědci, sociální a
političtí aktivisté, zastánci konspiračních teorií,
zdravotní a potravinoví guru či náboženští vůdci... ti
všichni se snaží upozornit svět na to, v čem je podle nich
problém. A všichni hledají řešení. Nebo možná...
někoho, kdo by problémy vyřešil.

A přesně tak se klam začíná prosazovat. Přemýšlejte
o tom: nikdy byste se nenechali oklamat, kdyby
v klamu nebylo něco, co vás láká. Pokud jde
o problémy světa, většina z nás má buď pocit,
že nemáme žádné řešení, nebo se nám za
to nechce ve skutečnosti platit, když
přijde na to, abychom s tím opravdu
něco udělali. Proto nás láká, že se
o to postará někdo jiný!

Jistě, na této planetě byly vždycky problémy. Ale byly
doby, kdy se lidé dokázali orientovat v životě, aniž by
potřebovali obrovské množství zákonů a vládní kontroly.
Co se děje? A co vnitřní kompas
našeho svědomí, který tisíce let vedl
lidstvo aby rozpoznali dobré od
zlého? „Zdá se, že ho stále více lidí
úplně ztratilo,“ můžete slyšet,
„a proto je tu stát, aby nás chránil!“.
No ale, skutečnost je ošidnější než
toto. Náš vnitřní kompas se přeorientovává tak, že novou
ručičku kompasu řídí především naše pocity a touhy:
“Když je to příjemné, udělej to!“
“Když po tom toužíš, tak si to pořiď!“ ...

Předstírání něčeho, co způsobí, že někdo
přijme za pravdivé nebo platné to, co je
nepravdivé nebo neplatné. Podstatou klamu je,
že si neuvědomujete, že jste klamáni.

1 2

:



... ale pocity a touhy jsou tak klamné, že nás
snadno zavedou jakýmkoli směrem. Před mnoha a
mnoha lety prorok varoval lidi před nepředstavi-
telným časem zmatku, který je před nimi: “Běda
těm, kdo říkají zlu dobro a dobru zlo, kdo vydávají
tmu za světlo a světlo za tmu, kdo vydávají hořké za
sladké a sladké za hořké!“ 1

Cítíte se pod tlakem, abyste souhlasili s věcmi,
se kterými ve skutečnosti nesouhlasíte? Trpíte, pro-
tože vaše děti jsou vzdělávány proti vašemu hlu-
bokému přesvědčení a hodnotám? Můžete svo-
bodně říkat, co si skutečně myslíte? Nebo vám
strach brání v tom, co máte skutečně na srdci?

Co vám tedy chceme říct? Jsme protivládní?
Ne! Společnosti potřebují vládu. A vlády se sklá-
dají jen z lidí, kteří mají stejné problémy jako ty a
já. Svalovat vinu na ně je jen další klam, protože
skutečnou pomoc nepřinese vládní program.

Musíme se zaměřit na příčinu problémů, nikoliv
na jejich projevy. A není třeba hledat problém jinde
než u sebe.

3 4



Kdysi dávno přinesl muž jménem Jašua poselství, které
otřáslo zemí: „Zapři sám sebe. Odvrať se od svého
sobeckého života. Nech v sobě zemřít své staré pudy a
touhy. Choď tak, jako chodím já, a ocitneš se na místě, kde
budeš milovat druhé. Najdeš život a budeš skutečně
spokojený.“ Někte-
rým lidem se líbilo,
co slyšeli. Jiní ho
nenáviděli. Bez
ohledu na jejich
reakci je nepřestal
milovat, dokonce i
jeho tvrdá slova
vycházela pouze z
toho, že je chtěl
vidět vysvobozené.
Když ho nakonec
ukřižovali, jediné co
z něj vyšlo, bylo
„Otče, odpusť jim,
neboť nevědí, co
činí“. Tato láska ho odlišovala od všech ostatních a způso-
bila, že jeho učedníci chtěli dělat všechno, co řekl.

Ti, kdo odpověděli na
jeho lásku, zanechali
všeho, aby ho následovali.
Jeho radikální poselství je
povolalo, aby opustili
svůj bezcílný, sebestředný
život a začali žít v napros-
tém sebezapření ve
prospěch služby druhým,
stejně jako to dělal on.
Neustále je učil a plně se
zapojoval i do nejmenších
detailů jejich každo-

denního života, při-
kazoval jim a
vyzýval je k
vysokému stan-
dardu lásky:
„Jestliže mě milu-
jete, tak to ukazujte
tím, že budete
milovat vaše sku-
tečné bratry a sestry,
ty kteří dělají Boží
vůli. Projevujte svou
lásku tím, že za ně
budete pokládat
svůj život. Jestli se chcete poddat mě, poddejte se jim a při-
jímejte jejich průběžné vedení. Budete-li se podřizovat

jeden druhému, bude to, jako bych tam byl i já a budu schopen
vás zachránit ze všeho, z čeho se sami zachránit nemůžete.“

Jašua



Už jste slyšeli o radikálním hnutí, které se
rozrůstá? Před několika desetiletími byla zažeh-

nuta jiskra a nyní se oheň rozhořívá. Lidé nejrůz-
nějšího původu a národnosti opouštějí všechno a vytvářejí
pevně semknutá společenství, kde všichni žijí společně,
stejně jako první učedníci Jašui. Dělíme se o všechno -

o práci, majetek, čas, radosti i strasti, společně vytrváváme
v dobrém i zlém. V takovém prostředí se uzdravují poškozené životy
a vztahy. Učíme se být opravdoví a čelit svým rozdílným názorům,
jemným urážkám, pocitům a sobeckým touhám, které nám brání žít
spolu v míru. Jsme vděční za to, že každý den je nám odpuštěno
a můžeme odpouštět druhým.

Je to již více než 50 let, co začala obnova tohoto radikálního
života. V mnoha zemích světa existují společenství opravdových
učedníků, kteří zde popsaný život žijí celým srdcem.

Nyní voláme VÁS! Opusťte svůj starý, poničený život a přijměte
od Stvořitele nový - čistý štít, nový začátek. Připojte se k těm, kteří
již byli shromážděni a jsou plně oddáni tomu, aby na zem přinesli
Boží království.

Jejich úplná oddanost k Jašuovu učení způsobila, že jeho učedníci
spolu žili mírumilovně v komunitách a dělili se o všechen svůj maje-
tek. Jejich společný život je popsán v Bibli, v knize Skutky apoštolů,
v kapitolách 2 a 4. Právě tento život v lásce a jednotě dokazoval, že
byli osvobozeni od sobectví, které drží všechny lidi v otroctví. Byl to
důkaz, že Jašua je skutečný léčitel!

Bohužel po několika desetiletích tito první učedníci ztratili hlu-
bokou vzájemnou lásku a jejich pulzující život začal slábnout.
Nakonec se z planety úplně vytratil, a to do té míry, že sotva
někdo ví, že takový život vůbec ve skutečnosti existoval! Co se
stalo?

Na počátku vytvořilo Jašuovo jasné poselství prostředí, nikoliv
učení. Vytvořilo místo, kam bylo možné patřit, kde bylo možné se
plně ponořit do každodenní reality lásky. Tehdy se učedníci pova-
žovali za části téhož těla. Ve skutečném těle panuje mezi částmi těla
koordinace a podřízenost a nikoliv nezávislé jednání. Ruka
nemůže dělat nic nezávisle na paži. Učedníci už nechtěli mít své
vlastní individuální záměry - dokonce ani své vlastní názory na
věci. Byli jedno srdce a jedna mysl! Jejich život v oddanosti byl jako
očistný oheň, který je odhaloval a uzdravoval ze sobectví, které
v nich stále ještě bylo. Udržování takového ohně však mělo
vysokou cenu, kterou někteří už nechtěli platit... bylo pro ně
snadné přijmout levnější a přitažlivější poselství. Pomalu,
postupně se nechali oklamat
a uvěřili, že mohou Bohu
sloužit individuálně a žít
opět jen pro sebe. Jejich prostý
život lásky se zvrhl v pouhou
náboženskou formu.
Oheň lásky vyhasl.

7 8

SLYŠELI
JSTE,

CO SE

DĚJE?



Byli jsme ti, kteří z hloubi srdce toužili najít něco, co by
stálo za to, abychom se tomu odevzdali. Bez ohledu na to,
jaké bylo naše povolání nebo odkud jsme přišli, nedokázali
jsme umlčet touhu, kterou jsme cítili ve svých srdcích, touhu
po hlubším smyslu života.
Chtěli jsme utéct od hle-
dání sebe sama, o kterém
jsme věděli, že nás
nemůže naplnit. Ještě víc
než to jsme chtěli najít
způsob, jak se osvobodit
od viny a utrpení, které
jsme cítili sami v sobě
a jehož jsme byli svědky všude
kolem nás.

Náš život v komunitách Dvanácti kmenů je plodem naší
upřímné odpovědi na Jašuovu lásku a jeho poselství. Žijeme

Kdo
jsme?

9 10

spolu jako jedna velká rodina -
svobodní lidé, rodiny s dětmi,
staří i mladí.
Milujeme a vážíme si svých
dětí. Jsou nedílnou součástí
našeho života. Učíme je doma,

kde se jim můžeme
z celého srdce věnovat.
Některá naše společenství
jsou ve městech, kde
pracujeme v našich restau-
racích „Yellow Deli“,
a jiná jsou na farmách,

kde pracujeme na
polích nebo se sta-
ráme o zvířata.
Každé ráno a večer se
společně scházíme,
abychom děkovali
a chválili našeho
Stvořitele.



www.twelvetribes.org

Mnoho dalších
adres našich
komunit na:

ČESKÁ REPUBLIKA
Farma Ovčárna
Česká 481, 35134 Skalná
Tel: +420 355 455 182
Farma Uchované Semínko
Mšecké Žehrovice č. 150
27064 Mšecké Žehrovice
Tel: +420 721 305 558
Community Foods Farm Store
Vinohradská 74,
130 00 Praha 3
Tel: +420 721 305 558

ANGLIE
Stentwood Farm
Dunkeswell, Honiton
Devon EX14 4RW
Tel: +44 1823 68 11 55
The Yellow Deli
43-47 High Street, Honiton
Devon EX14 1PW
Tel: +44 1404 37 80 23
www.yellowdeli.uk

AUSTRÁLIE
Community in Katoomba
196 Bathurst Road, Katoomba,
NSW 2780
Tel.: +61-2-4782-2131

JAPONSKO
Community in Kyoto
京都のコミュニティ
621-0122, Kyoto fu Kameoka-
shi, Nishibetsuinchou,
Manganji daido 21-59
Tel.: +81-80-8948-1619

USA
Community in Vista
2683 Foothill Drive,
Vista, California
Tel.: +1 760-295-3852
Community in Plymouth
35 Warren Avenue
Plymouth, MA 02360
Tel. +1 508-747-5338
Community in
Chattanooga
900 Oak Street, Chattanoo-
ga, Tennessee 37403
Tel.: +1 423-752-3071

KANADA
Fairfield Farm
11450 McSween Rd,
Chilliwack BC V2P 6H5
Tel.: +1 604 795-6199

BRAZÍLIE
Comunidade em Londrina
Estrada Major Achiles
Pimpão 5000, Jardim Vale
Verde, Londrina-PR
Tel.: +55 43 3357-1212

ARGENTINA
Comunidad en
Buenos Aires
Batallon Norte 120, 1748
General Rodriguez,
Buenos Aires
+54-237-484-3409

The Commonwealth of Israel

The
Přijďte nás navštívit!

Žijeme společně!
Skutky 2:44

Farma
Restaurace
Obchůdek
Hostel

ŠPANĚLSKO
Comunidad en
San Sebastian
Albergue de Peregrinos
Paseo de Ulía 375
20013 San Sebastian
Tel: +34 943 632 316
The Yellow Deli
General Etxagüe 5
20003 San Sebastian
Tel: +34 943 477 441
www.yellowdeli.es
Tienda “Sentido Comun”
General Etxagüe 9
20013 San Sebastian
Tel: +34 943 632 316
www.yellowdeli.es
Comunidad en Orio
Albergue de Peregrinos
The Yellow Deli
Benta Aldea 6
20810 Orio Guipúzcoa
Tel: +34 843 740 020
www.yellowdeli.es
Comunidad en Corella
Avda Navarra 22
31591 Corella Navarra
Tel: +34 943 632 316
Comunidad en Pedreguer
Partida Planets 14,
03750 Pedreguer
Tel: +34 943 632 316


